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Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone 
w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na

obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu 9 października 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez
zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy.

W dniu 16 października 2020 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa
Podlaskiego  Pani  Anna Markiewicz-Drabiuk -  Główny specjalista,  Pan  Robert  Jabłoński  –
Kierownik  oraz  Pani  Marta  Perkowska  –  Inspektor  –  pracownik  Referacie  Łowiectwa  
i  Rybactwa  Śródlądowego  w  Departamencie  Rolnictwa  i Obszarów  Rybackich,  dokonali
oględzin uprawy kukurydzy na działkach numer *. Uprawy na działkach  numer * nie podlegały
oględzinom w porozumieniu z zarządcą gospodarstwa – * uczestniczącym w oględzinach.

W  uprawie  kukurydzy  na  działce  numer  67/2  zweryfikowanej  na  powierzchni
wskazanej  przez  poszkodowanego  od  strony  lasu,  miejscowo  widoczne  place  uszkodzeń
charakterystyczne dla żerowania dzików. Zgryzione kolby kukurydzy leżące na ziemi były już
częściowo przegniłe i zmieszane z glebą. Kolby kukurydzy przymocowane do łodygi rośliny
miejscowo  były  zgryzione  w  ok.  1/4  długości  kolby  lub  zgryziony  wierzchołek  kolby.
Podczas przeprowadzonych oględzin w uprawie  stwierdzono liczne tropy jelenia i dzika –
świeże oraz stare oraz odchody tychże zwierząt – świeże  i stare.  Stwierdzono także tropy
i odchody żubra oraz łosia – występujące w znacznie mniejszej ilości niż zidentyfikowane
ślady występowania dzików i jeleni. 

Ślady łosia u uprawie świadczą o migracji tego gatunku przez uprawę, jednak nie daje
podstaw do stwierdzenia iż ten gatunek zwierzyny wyrządził szkody w uprawie kukurydzy.
Podczas oględzin uprawy na działce numer 21/6 miejscowo w uprawie stwierdzono  kolby
kukurydzy  wydziobane z ziaren przez ptaki.  W części upraw od strony lasu stwierdzono
świeże  wyłożenia  roślin  kukurydzy  (prawdopodobnie  z  nocy)  wraz  z  śladami  żerowania
dzików  oraz  jeleni  (świeże  tropy  i odchody  tychże  zwierząt).  W  miejscach  uszkodzeń
placowo  –  gniazdowych  uprawy  stwierdzono  zgryzione  całościowo  lub  częściowo  kolby
kukurydzy, miejscowo przegniłe i wymieszane z glebą, miejscowo widoczne zbuchtowania
powierzchni dokonane przez dziki. Większość tropów w miejscach wyrządzonych uszkodzeń
polegających na wyłożeniu i zgryzieniu kolb kukurydzy była rozmyta przez padające ostatnio
deszcze. Zidentyfikowano w tych miejscach liczne wyraźne tropy i odchody dzików i jeleni.
Podczas  przeprowadzonych  oględzin  na  działce  numer  67/2  nie  stwierdzono  tropów  ani
odchodów łosia. 

Ze względu na fakt, iż komisja podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie
stwierdziła,  iż  sprawcą  zgłoszonej  szkody  był  łoś  odstąpiono  od  sporządzania  protokołu
ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie. 


